IN VIOLAS, A VENERE MEA DONO ACCEPTAS

E_11 v.1 Molles o violae, Veneris munuscula nostrae,
 2 dulce quibus tanti pignus amoris inest,
 3 quae vos quae genuit tellus ? Quo nectare odoras
 4 sparserunt zephyri mollis et aura comas ?
 5 Vos ne in acidaliis aluit Venus aurea campis ?
 6 Vosne sub Idalio pavit Amor nemore ?
 7 His ego crediderim citharas ornare corollis
 8 permessi in roseo margine Pieridas ;
 9 hoc flore ambrosios incingitur Hora capillos ;
 10 hoc tegit indociles Gratia blanda sinus ;
 11 haec Aurora suae nectit redimicula fronti,
 12 cum roseum verno pandit ab axe diem ;
 13 talibus Hesperidum rutilant violaria gemmis,
 14 floribus his pictum possidet aura nemus ;
 15 his distincta pii ludunt per gramina manes ;
 16 hos foetus verna Chloridos herba parit.
 17 Felices nimium violae, quas carpsperit illa
 18 dextera quae miserum me mihi subripuit !
 19 Quas roscis digitis formoso admoverit ori
 20 illi unde in me spicula torquet amor !
 21 Forsitan et vobis haec illinc gratia venit,
 22 tantus honor dominae spirat ab ore meae !
 23 Aspice lacteolo blanditur ut illa colore,
 24 aspice purpureis ut rubet haec foliis ;
 25 Hic color est dominae, roseo cum dulce pudore
 26 pingit lacteolas purpura grata genas.
 27 Quam dulcem labris, quam late spirat odorem !
 28 Eu, violae, in vobis ille remansit odor.
 29 O fortunatae violae, mea vita, meumque
 30 delicium, o animi portus et aura mei,
 31 a vobis saltem, violae, grata oscula carpam,
 32 vos avida tangam terque quaterque manu,
 33 vos lacrimis satiabo meis quae maesta per ora
 34 perque sinum vivi fluminis instar eunt.
 35 Combibite has lacrimas, quae lentae pabula flammae
 36 saevus amor nostris exprimit ex oculis.
 37 Vivite perpetuum, violae, nec solibus aestus
 38 nec vos mordaci frigore carpat hyems.

39 Vivite perpetuum, miseri solamen amoris,
 40 o violae, o nostri grata quies animi.
 41 Vos eritis mecum semper, vos semper amabo,
 42 torquebor pulchra dum miser a domina,
 43 dumque cupidineae carpent mea pectora flammae,
 44 dum mecum stabunt et lacrimae et gemitus.

IN LALAGEN

E_12 v.1 Laetior ut cervus, protracto naribus angui,
 2 exuit annoso cornua cum senio ;
 3 aurea Callaicis ut nuper dempta caminis
 4 Lamna repercusso dulcius igne tremit ;
 5 pulchrior Eois ut Phosphorus emicat undis,
 6 Phosphorus Idaliae fax adamata deae ;
 7 sic mea, frigidulo nuper languore soluta,
 8 purpureo Lalage fulgurat ore magis.
 9 Aspice sidereis ut blandum arridet ocellis,
 10 utque sub his geminam lampada quassat amor ;
 11 aureoli ut ludunt per lactea colla capilli,
 12 quantus in explicita fronte superbit honos.
 13 Quam non mortalem se fert ! Quae haec ora manusque !
 14 O superi, anne Jovis dignior ulla toro ?
 15 Nunc lacrimae, nunc ipsa juvant suspiria : sed tu
 16 quam mage formosa es, tam mage mitis ades.
 17 Omnibus ante aliis, nunc te quoque pulchrior ipsa es,
 18 deque avida volucer febre triumphat Amor.
 19 Sed tu ne posthac per tanta pericula formam
 20 quaesieris, metam contigit illa suam :
 21 pulchrior esse nequis ; vel si potes, aequius est te
 22 jam, Lalage, nostris parcere luminibus.
 23 Vix te, vix talem ferimus ; quod si auxeris illam,
 24 fiam ego, qui nunc sum nil nisi flamma, cinis.

AD IOANNEM BAPTISTUM CANTALICIUM

E_13 v.1 Omnia non semper possunt cognoscere vates,
 2 semper et humanum non viget ingenium ;
 3 ut semper tenerae non lucent cornua lunae,
 4 nec Phoebus semper mergit in amne rotas ;
 5 Spicea sic aestas toto non volvitur anno,
 6 nec durant pratis arboribusque comae ;
 7 semper et Herculei non torrent terga leonis,
 8 Cyntihus aurata nec sonat usque lyra.
 9 Quis me compulerit pueriles scribere versus
 10 ignotum est, video, culte poeta, tibi.
 11 Credis ut Aonio tecum concurrere gyro
 12 ipse velim et vatem vincere carminibus ?
 13 Accipe quid contra dicam tibi, docte Joannes,
 14 curque seni ignarus scribere non timui.
 15 Jam sol Tyndaridas geminos lustrare quadrigis
 16 coeperat, et tepidum jam promovere diem ;
 17 cum somnus dulci solvit mea membra sopore,
 18 curarum domitrix pressit et alta quies.

19 Ecce ego conspicio venientes ordine Musas...
20 Aut fuit, aut vacuae somnia mentis erant.
21 Quaeque suos vario velarat flore capillos,
22 cujusque in manibus laurea virga fuit.
23 Ut primum thalami tetigerunt limina nostri,
24 lucida ab aethereo est lumine facta domus.
25 Hic Dea, Pieridas inter pulcherrima cunctas,
26 incoepit roseo sic prior ore loqui :
27 surge, age, Phoebos qui vis cognoscere vates,
28 ut tua Gorgoneis ora rigentur aquis.
29 I, Geminiani celeri pete moenia passu,
30 moenia quae multum Cynthus ipse colit :
31 hic vates viridi redimitus tempora lauro
32 ad Phoebum poterit praevious esse tibi.
33 Dixit. Et ex oculis cunctae fugere sorores,
34 et mea destituit lumina somnus iners.
35 Scis nunc cur numeros misi tibi, docte poeta ?
36 Ut tangam sacri, te duce, fontis aquas.